
УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 172) 

 

 

 

НАКАЗ 

01.09.2023                                                            № 93-ОД 

 

Про затвердження  

правил поведінки учнів ліцею 

під час онлайн- уроків  
 

  

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України від 31.10.2011  № 1243 «Про «Основні орієнтири виховання 

учнів        1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України», 

програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх 

шкіл України», рішення педради ліцею (протокол від 31.08.2023 № 1) з 

метою залучення кожного ліцеїста до вироблених людством цінностей, 

створення сприятливих умов для реалізації свого природного потенціалу, 

формування усвідомленої нормативної соціальної поведінки та життєвої 

компетентності  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Правила для учнів комунального закладу "Харківський ліцей 

№ 172  Харківської міської ради"  під час онлайн- уроків (додаток 1).  

2. Класним керівникам 1-11-х класів: 

2.1. Розглянути та обговорити на годинах спілкування з учнями Правила для 

учнів ліцею під час онлайн-уроків, розмістити в класних крупах. 

До 08.09.2023. 

2.2. Ознайомити батьків з правилами для учнів ліцею під час онлайн-уроків 

на батьківських зборах. 

До 08.09.2023. 

2.3. Забезпечити дотримання учнями Правил для учнів ліцею під час онлайн-

уроків. 

До стабілізації ситуації. 

3. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В. спрямувати 

діяльність органів учнівського самоврядування ліцею на підвищення їх 

відповідальності в питаннях попередження та подолання негативних явищ, 

формування свідомої поведінки в ліцейському середовищі. 



Протягом 2023/2024 навчального року. 
 

4. Бібліотекару Щипановій О.В. розмістити д а н и й  н а к а з  на веб-

сайті закладу. 

До 08.09.2023. 

 
 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

До кінця 2023/2024 навчального року. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ліцею         оригінал підписано                       О.А.УТКІНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

З наказом  від 01.09.2023 № 93-ОД «Про затвердження  правил поведінки 

учнів ліцею під час онлайн- уроків у Комунальному закладі «Харківський 

ліцей № 172 Харківської міської ради» ознайомлені: 
 

 

Румянцева О.В.  

Столяр Я.О.       

Ніколаєнко Т.О.                                    

Чамата Н.М. 

Чекалова С.В. 

Король Н.О. 

Белебеха І.С. 

Віннікова С.А. 

Біла Л.В. 

Драчук О.Ю. 

Шаптала Н.М. 

Гуль С.І. 

Оліна Н.П. 

Вакуленко Т.В. 

Асєєва М.П. 

Кондратова Л.О. 

Басова С.В. 

Пулавська Г.Д. 

Рожнова І.І. 

Собка В.А 
 

 

Щипанова О.В. 

Коваль Г.В. 

Субота А.В. 

Гаврилова Л.П. 

Борисова В.О. 

Лінько М.О. 

Коміна Є.В. 

Аверіна Л.Г. 

Косенко Н.А. 

Бондаренко А.В. 

Шибакова С.О. 

Міхальова О.І. 

Саніна І.М. 

Рубан Л.В. 

Цвяшко І.В. 

Кащавцева М.О. 

Івакаєва М.С 

Буракова І.В. 

Філенко І.Ю. 

Куценко І.І. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до наказу від 01.09.2023 

 № 93-ОД  
 

Правила поведінки для учнів 

Комунального закладу "Харківський ліцей № 172 

Харківської міської ради" 
 

 ПРАВИЛА ПОВЕДІНКИ УЧНІВ ПІД ЧАС ОНЛАЙН-УРОКІВ 

1. Навчаємося за розкладом. 

2. Знайди місце де тобі буде тихо і спокійно! 

3. Приєднуємось до уроку за 5 хв. до його початку за посиланням, яке  

буде викладене у групі. Будьте пунктуальні! 

4. Заходимо тільки під своїм прізвищем та ім’ям. 

5. Вмикаємо камеру і вимикаємо мікрофон. 

6.Дивимося на монітор та слухаємо вчителя. 

7. Активно працюємо на уроці. 

8. Відповідаємо тільки з дозволу вчителя. 

9. Говоримо чітко та по черзі. 

10. Не відвілікаємося. 

11. Є питання – пишемо в чат. 

12. Після уроку виходимо з онлайн зустрічі 

 

ЯКЩО ВКЛЮЧАЄТЬСЯ СИГНАЛ «УВАГА! ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» 

1.  Не панікуйте. 

2. Завершіть конференцію. 

3. Візьміть «рюкзачок безпеки» 

4. Перейдіть у безпечне місце визначене правилами вашої сім’ї  



 


